
Красноярский край

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Балахтинском районе

п. Балахта, ул. Сурикова 8. тел. 8- 39-148 -21-0-73

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022 г. №

О мерах, направленны х на профилактику 
детског о травм атизм а и безопасного поведения 
на водных объектах

В Красноярском крае произошло несколько случаев гибели детей на 
водных объектах, так две девочки подростка провалились под лед и погибли 
в Канске Красноярского края при попытке пешком перейти реку Кан с 
правого берега на левый. Несчастный случай произошел в черте города во 
второй половине дня 6 апреля. Установлено, что погибшим девочкам было 14 
лет и 15 лет.

В связи с тем, что на территории Балахтинского района находятся 
водные объекты, которые в период паводковой ситуации являются объектом 
повышенного внимания несовершеннолетних, в целях профилактики гибели 
и травмирования несовершеннолетних на воде,

руководствуясь статьями ст. 5., ст.11 ФЗ от 24.06.1999 года № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», п.1, ст.11 Закона Красноярского края от 31.10.2002 
года №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», п.2, ст.11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка»,

П О СТА Н О ВЛЯЕТ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Гланам сельских поселений провести рейдовые мероприятия по местам 

отдыха вблизи водоемов, с целью проведения профилактической 
работы с несовершеннолетними о безопасном поведении на воде в 
срок до 15.04.2022г.

3. В родительских чатах образовательных учреждений района разместить 
информацию о недопустимости выхода детей на лёд, о необходимости 
контроля за несовершеннолетними со стороны родителей. В срок до 
1 5.04.2022г. ответственный Кузьмин К.А.

4. В СМИ разместить информацию об опасности нахождения 
несовершеннолетних вблизи водоемов в паводковый период. В срок до
I 5.04.2022г. отв. секретарь КДН и ЗП в Балахтинском районе Наумова 
О. В



5. Членам КДН и ЗП в Балахтинском районе провести рейдовые 
мероприятия в дневное и вечернее время по местам скопления 
несовершеннолетних вблизи водоемов. В срок до 22.04.2022г.

Председатель КДН и ЗП .̂7 ( -С—
в Балахтинском районе n v  Н.В. Ляхова


